- Shénimet m—ﬂu_mn:on

Per Hmmgn msgﬂnu.m te Shogerise (Njesise ekonomike )
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2018

Emri i i njesise ekonomike Porti Detar Viore
Forma ligjore SHA
Numri unik i identifikimit te subjektit JO6703258N

Administrator/et Admir Malaj

_H Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Pasqyrat financiare te vitit shtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2018 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit n te permiresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar derine 31 Dhjetor 2018 jane detajuar ne baze te ligjit 9228 Date 29.04.2004 per" Kontabilitetin e Pasqyrat Financiare "

Emri i i njesise ckonomike Parti Detar Viore

Numri unik i identifikimit te subjektit JG6703258N

Data e rregjistrimit 23.03.1999

Forma ligjore SH A

Data e themelimit 23.03.1999

Kohezgjatia Nga 23/03/1999 deri Paafat
Zyra gendrore ¢ njesise ckonomike ne Shqiperi Viore Viore VLORE Lagjja Pavaresia,

Objekti i aktivitetit Kordinimi i aktiviteteve tregtare brenda teritorit te portit ,ndertim ,menaxhim ruajtje objektesh brenda portit, shkarkim mallrash per
llogari te subjelteve juridike dhe shteterore.

Administrator/et Admir Malaj

Afatii emerimit  Nga Nga 31/10/2016 deri 31/10/2019

Ortaket Ministria e Ekonomise, Tregetise dhen Energjitikes

Vlera e kapitalit 731,339,000

Nomri i pjesmarrjes

Pjesmarrja me pergindje 100%

Statuti Aktiv

|A 1 -Informacion i pérgjithshém |

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

4w

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet.pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJTIMESIA e veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.




te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
* Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
* Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
* Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF,
® Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

|  [A2-Politikat kontabel |

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2017.
Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29.04.2004
Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - )
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare.pa bere rrumbullakime.
Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare .dalje e pare (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen e investimit (SKK 5)
Per vleresimin ¢ mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit,
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
= Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
£ Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

_HH -Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém ﬁmcwma.mwmqm_mﬁmﬂ&uﬂm. |

|B 1 -Ne Aktive _ |
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2017 gjithsej:
11> Arka
EURO - LEKE
Gjendje Kursi i kembimit Vlera All
Emertiimi I bankes me 3L12.18 me 31.12.18
All < 1 z
Eur i <t iTE 135 -
UsD H H 120 -
|ml_s_=.u -
1.2 > Banka EUROQ - LEKE
Gjendje Kursi i kembimit Viera Al
Emertiimi I _x:.rm me 31.12.18 me 31.12.18




EURO 861,530 123 106,330,086
LEKE 9.711.566 1 9711.566 |
USD 60,608 108 6,534,807 |
Te TIERA
Shuma 122 576,459 -
3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithsej.
3.1 Naaaktiviteti 1 shirytezimit . 9817177 - i Klient ! Detyrmi Likujdimie Detyrime
Klient | Detyrmi | Likujdimie { Dctyrime Klient | Detyrmi Likujdimie { Defyrime i 311218
; 31.12.18 : 31.12.18 AGIENSIA "G " i a
ALBA B - . FLORESHA DAL : s e FAAR (202.763) - (202.763)
Azj ERADA i 314,082 - 314,082 1 HOTEL VLORA | 147.675 - 147,675 XHANILA (15.005) - (15.003)
 Agi ARBA 79,047 z 79,047 | 3B BROKER (39.000) - (39,000 PESHORJA (50,372), - (50,372)
Agj EDRO 39.135 . 39.135 TOMAIOFICIO 7 2 Z E PARKIM MIE (79.000) - (79,000)
Agi GERVENI TRAV : > : JUNIK SHPK 40,011 - 40,011 Agj ERADA 46,831 4732 42099
DREITORIA R,B.U. {19.320) - (19.320) JONIAN BEGAJ . g 5 Agj ARBA 61,403 (932) 62.336
CancHimj 1} 31251 S 3.125 HOTEL REGINA - x z Agj EDRO 60,623 5,701 54,022
Kapiteneriz e Pergjith 1536420 | - 1 1536420 ELIO TRANS - - - Agj MARINER - [0y 0
Himara 2,614 = 2.614 DOKLEID KAME : A £ iAgj ALBANIA 794012 } (10.527) 205430
Te Tretet 10,440 - 10440 CEKREZI META 1 o 1 Agj GERVENI 2,717,495 5.007 2.712.488
iAgiPerla Rex 3 6,900 - 65.900 EROIL (18,000) - (18,000) SHQIPONJA 3 97,035 9.988 87.047
Firma "HYKA"SHPK ! 187,500 § - 157,500 SKENDER GOCH 10,000 - 10,000 Himara 33426 (463) 33.889
SKELA RONSTRUK 7.903 - 3 7.903  ALBA SHOES G 30.000 - 30,000 Te Tretet 0 (0} 0
{AG]."SERGEI" (100) =y (100} T.N.A SHPK 10000 . 10,000 PILOT 7 57.540 5.680 51.860
{Mico Thoma 1.134 S 1,134 ALBA BUS TOUE - B : RODON 2 103,930 11,400 92,521
iAG]. ROIS (834) . (834} RAIMONDA TGl - - s SHQIPONIA (0) (1) -
{EDRO shpk = = S Siciliy by Car Auté : z : AGIL"ENI" SH} (40.631) 501 (41222
TPD- SH.A TIRANE 54.692 - 54,602 m 1SIMAK SHOES mnH - 4 - ] Marina Lines ..n. 632,076 70,295 561,781
AGIENSIA VIAGG] (3.588) S (3.588) ARJANI H 2 2 2 AGI."SERGEL 1 (56) 57
Agjensia * Arba Shipi 5 ; = EDMIR MAMUSE - - = Agi. "ALB-FRI 58.173 (822 58995
FESTIME HALIMAJ . : s ASI SHPK 2 : 2 AGL. ROIS 834 a3 741
QEMAL CELA ( BILE : = - MIKEL HYSKAJ - - z EDRO shpk i s 2
DUNAVAT PASTRIN (8.644) - (8.644) AL - STAR ELEC : - - RUCI LINE (1,165) (1.165) -
IFATMIR ALIKAJ (B 1 % 11 {ENTEL A SHKUR 5.000 - 5,500 AGJENSIA VI 3,656 324 3332
ARTAN BRAHIMAJ : . = {ROMEO SERAJ - . - i Agjensia * Arb, 16,026 (19) 16,045
FATMIR HASKAI . 2 : RAIMOND BERT : i . FESTIME HAI 0 (0} 0
NORD ITALIA GOM = v , AL.GLOBAL OIL 27.649 - 27,640 DUNAVAT P 1,001 (19}, 1111
ERJON JAUPI - : - SHPRESA TRAV] z - - MOTONAVE 276 29 247
LICO SHP.K - " < FATION KATIAJ ~ < = DELFINI 1 (27.059) (4.843) (22.216)
RIGELS ALIAJ - : O VENECIA TOUR ) : : AGJIENSIA "IL} 550 65 404
SAIMIA ; - - - DAJTI 98 SHPK - - - JASIN HABIB (28) (28) 5
Eurotech cement durrd : . PIACENTINI COZ : . = RAFAELO 204 824 83 741
VAJRA BIMORE SH 80.271 % 20,271 ASH.D. Dutres - x z VILSON DAR 0 (0) 0
SH.P.K OLIM + 5176 : 57,176 ILIR SHYTAJ 21,547 = 21,547 "SHKENDIA T . L 3
IRIS SHP.K : i - RUCI LINE 64 L 64 EUROPEAN 8! 2,365,170 191,250 2,173,920
VLADIMIR ARAPI { : = = : RUCI TOURS 19,198 - 19,198 FLORESHA D - - -
ERJON RAKIPI { BIL ] - = Lefier Tare 6.036 - 6,036 ANDREA QIR ~ . -
AGJENSIA "ILIR BAF 5 . (552) = {552) AdeAlncernacionab 29,581 : 29,581 JONIAN BEG (0) 5
JASIN HABIBAJ { TR 0 - 1 UNION DISTRIB 26,050 : 26,050 HOTEL REGIT T 0
2ADF-L OIL : 38,634 : 38,634 ERLAN 9007 3 9,007 RAJMONDA "t A RTINS, 0
VILSON DARDHA { . Z - 5 Astrit Guri § 19.200 - 19,200 EDMIR MAM DA 0k
PANAJOTI TRANSPE 27,000 & 27,000 INTERALBANIA £.300 = 8,300 MIKEL HYSK! ; . :
HIMARA PETROL (40001 | {4,000} BOLENA SH.P.K (234.928) i (234.928)i {K.S ENGINEE

e



TUKQAL SHA 2478 - 2478 ATLANTIK Shog (9,107) = (9,107}t
"GERI 01" SHPK (707) : (707) ALBANIA FERR 23700 St 23700 !
DHIONIS ANDONI - - - Enkelejda Hena 390 - 390
TRAMADAN FETA (40.500) {40.500) Erjon Binozi 57,844 - 57.944
TARTEMIAN HASKAL - - - Agj.Euro Ferries (9.384) - (9,384)
Ioanian Rafing & Trag 1 - 1 VLORA FERRIES (11,700 - (11,700}
TUKOAL CEMENT § * (1) 3 : OLIVER XHINDI (34.650), - (34.650)
(ROMAR 2014 - - - KRENAR DELIS (195479} - (195.,479)
m_..r...._.,Z KARULI (8.068), - (8.068) AGIENSIA SHAR 590 - 500
ISHUMA . 2.362.242 L) 2362243 SHUMA (59.387) 0 (59,387)

3.2 > Nga njesite ckonomike brenda grupit =

3.3 > Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarcse -

34> Te tjera - TATIM FITIMI I 3 154,053

35> Kapital I nenshkroar | papaguar =

3.6 > Instumenta te tjera borxhi 4.400,001

3.7 > Investime te tjera financiare 415,779

38> Te tjera TV SH [ 15 211,050 |

3.9>Rimbursim TVSH-je 1525 874

4 - Inventari

4.1 > Lendet e para e materiale te konsumushme Dl Nhgul

4.2 > Frodhimi ne proces e gjysem te gateshme D2 -

4.3 > Produkte te gateshme D3 -

4.4 > Mallra per rrishitje D43 8,204,705 |

45> Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje ¢ majmeri) V] =

4.6 > Inventare Iimet me>se 1vit, ete etj, Do N'NMWH_HQI

4.7> Aktive Afat gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT Dy -

4.8 > Parapagime per inventar etj D3 -

4.9 > Mallra ¢ materiale ne pritje B -

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet ¢ tjera te blerjes si taksa .

4 - Shpenzime te shtyra i ko2 | o |

5-Te arketushme nga te ardh e kostatuara | T

7 - Investime financiare

8- Aktivet materiale [ 1,654,598.39T '] 0
et Material Ciencljn ne SLIZIUIT | (Shicsa TPakcsime Tiendjene SLIZI0IN <A Tmbartar M

i :
122018

Toke T87.850,000 ! - - 787,850,000 = = = 787,850,000
Nderiesa 903,045,221 | - 903045221 1 355045329 | 9133332 - 538,866,560
Makineri e pajisje 43205342 30,225 43,235,567 5,105,011 . 2528054 ~ 35,602,502
Miete Transporti 30.686.780 2 : 30.686.780 25,026,241 | 377,369 5.283.170
Paisje zyre e 64,808,307 . 64.808,307 | 10,331,134 2,208,611 2 52,268,562
Shuma 1,829.595,650 | 30,225 - 1.829.625,875 § 395.507,715 14,247,366 - 1.419.870.794

9 - Aktivet Biologjike

IB 2 -Ne Detyrime

DETYRIMET AFASHKURTERA

{ENTELA SHK: 24,521 454 24.067

'FATMIR BOCH 1.257 12 1234

IROMEQ SERA S 2 =

"Dorina” Sh.P 1,111,730 {15,712 1,127 442

Agjensi Sherbi 43 43 -

ASH.D. Durres -

Agj Marina Lin (0 (0 =

i Agj.Euro Ferrig 0,384 i 991 3303 1
: ; £ {

SHUMA | 7,786.493 | 272.173 | 7514320 §




1.1> Tituj e huamarrjes

1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

36.270,858

Furnitoret Detyrmi Liknjdimie ! Detyrime
1 31.12.18
|JON IMPLEKS (1.300) - (1,300
S5GS AUTOMIET AL 18.550 16,590 1,960
NATASHA MYRTAR 5.760 5,760
NISATEL VLORE 325051 286.920 38,131
ALBA SH.A TIRANE (6,000 - (6.000)
Infosoft COLOMBO 1 1
JEUROPRINTY GRO! 0 - Q
_..w_é...;‘ﬂ. Shpk 114,256 = 114256
[Ewis company 46,500 T 46,500
Flabes OIL sh.a (32.170)} (32,170
SISI-AL 1,060 1 - 1,069
[Sewvic info yvstem [{4}] - ﬂml_
Firma Floben ©il 3 (O} = @)
Sajmir Cuci : 60.402 - 60.402
Thanas Lagli i 3400 ! : 3400
Roel sh.pk. 7.230 i - 7.230
Color Design sh pk [0)] - )
AED COLOR SHPK 0 - Q
VOISAVA EOO:.”_ (20,6501 - (20,650
VELLEZRIT AGALLL 0 Q
THAMAS LAG/I 3,360 4 - i 3360
OSHE SHPERNDAR] 3,970,169 m 3,972,325 m {2.155)
POSTA SHQIPTARE: 33,482 28,379 5,103
UJESIELLESI 530,140 411,541 118,599
E_._.m.mﬁ_. kompiuter sist 1 - |w|
ALBSIG SHA 380.390 389,630 {9.240)
SIQECA 0 " 0
SHERBIME DETARE 72 - 72|
EUROPIAN 4] - 1]
Agjensia gerveni shp! 7.150 6,382 768 |
5+1 VLORA 100.000 100.000 ]
INFOSOFT SD Q.600 9.600 =il
SALATAJ -GJI 0 - 0
EURO OFICE SH.P.K (0) - (D)
TUFIK KURTI H 6,000 - 6.000
INFOTECH sh.pk 11,020 5,800 5,220
DHOMA E TREGET 50,000 50,000 =
JSHUMA 5,623,454 5,297,167 346,317

1.5 =Deftesa te pagushme ( mallra etj ne pritje )
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

Furnitoret Detyrmi Likujdimie Detyrime

; : 31.12.18
TEA CONSTRUC 1 - L
FLAST sh.pk 100,206 190,806
ALBA ELEKTRIR (0) 0 ()
ZYRA RAJONAL 7.200 7.200 S
EDUARD LICO ¥ ) - (0)
DPSH TRANSPQ 159,737 159,737 -
|R.CENO SHPK 3 3
|[KOLA INVEST S 294,390 . 294.390
|sokoL RrROKAT 1 L 1
ARBEN ZHOLI 35,600 - 35,600
DRITAN MECAJ {790y = (790)
ALKET RAFTAL 11,000 11,000 A
GIERGIEFI SHPH 122,136 = 122,136
BIG AULONA SH 7.015 = 7015
MEGATEK SHA 0 0
VLORA ALUML 6,096 - 6,096
YLLI HYSAJ 62,400 62,400 0
FOKUS TV 20,000 - 20,000
DUKA SHP.K 302,400 279,360 23,040
Open Tech Consu 20,667 - 20,667
ELEKTROSET S 40,666 40,666
SARDO shpk 516,480 - 516.480
STAR SECURITY, 21,600 21,600 X
NOART - SHPK 224,970 217,200 7.770
ARKONSTUDIO 558,630 - 558.630
LEONARD ZHUE 283,398 283,398 (1)
ERUNILDA MUL 3,000 3.000 -
XH &MILER SH] 6,120 6.120
ARENA MK-SH. 16,200 : 16,200
|Eso NDERTIM S 29,127 i 29,127
BLU STAR (L) (L -
FASTECH SHPK 390,712 - 390,712
GIULIO VALENT 26,000 26.000 z
GSM Klimaire Sh 1 . 1
Solid Group Shpk 137,761 137,760 1]
|[EurROPEAN SEA 556 : 556
|Denisa Beshaj 165,600 165.600 i
[smuma ©3659,572 1.565,151 | 2,094,421

N =
C2 =

Furnitoret Detyrmi Likujdimie Detyrime
: : 31.12.18

UNITED COL 65,100 65.100 (0]
ALEDISTRIBL 39,150 39,150 -

= JUNIK " Shpl 167.713,516 137,027,565 30,685,052
ENKEL DANG 121,200 121,200 -
ALT SHA 1,451,482 1,203,292 158,190
DUKAT WAT 35.760 35,760

VERSO SHPK 20,025,000 18,696,000 1,329,000
Verso per Mres 2.619.600 1.140.000 3 1,479,600
IMES-D SHPK: 504,000 478,800 25,2
JONIAN ZAIM 5040 - 5.840
ERNEST PASIH 25,800 25,800 -
|Sheypshkronia § 20.040 20,040

ANDI HAMO 385,788 385.788 -
ITK SERVICE 10,000 10,000

ZIKE SHPK 114,148 114,148 -
A&LE AUDITIN 873,000 873,000

HOLLY & EN| 873,000 873,000

BLEDAR HAR 60,000 60,000 =
ALBATUORS 430 430 -
ALPEN PULIT 172,800 172,800 -
SHEELQIM 24,000 24,000 =
Akropoli Hotel 3,000 3,000 -
Real Bailiff sen 36,000 36,000 L
FLORA FEJZ~ 06,000 96,000 -
Vasillag Karoc (23,000} - {23.000)
"SALI" elekril 86.783 86,783 Q
ISALL elektrik (18.151) - {18,151)
FIORTES Sh. 0 - 0
UJESJELLESI} 43,214 1 30,307 3 12,907
ANITA PULA 2.327.500 2,527,500 -
WVULLNETAR 2,527.500 2.527.500 -
STELA 20008 (3) (3

VODAFON 14 | - 1
Furnitere 11.550 7.674 3.876
Agiensia gerv 009826 814,600 95,217
EUROPEAN S 75,388 - 75,388
ALBATUORS 57.366 57,360 -
SHUMA 201,481,727 e 33,830,119




1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja

1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes

1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi
1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore-T V SH

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes .Kontriata noter afatshk etj

1.13> Kontribut te Ortakeve ,etj te kesaj llogarie
2 TEPAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA
5.1 > Tituj e huamarjes
5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi
5.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit> SE 1 VIT
5.5 >Deftesa te pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda srupit
5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
5.8> Te tjera te pagushme
TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
TE ARDHURA TE SHTYRA
PROVIZIONET
8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > Kapitali I neneshkruar
102> Primi I lidhur me kapitalin
10.3 > Rezerva rivleresimi
10.4 > Rezerva te tjera

Rezerva Ligjore

- Rezerva Stamore

Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

L4

T

2.639.168

53

Lib bl+shit

VY - Banka

438-461-464

17,698

467-471-472

6,928,388

36,511,430

35,806,197

705,233

1,823,288.874

731,339,000

1.091,841.501

34.265.275

1,057,576.226

0

108.373

Kapitali Kapitalil iPrimi I
7 [}
m_EnEH me

Rezerva LigjoreiRez Stat

iRez Tjera

Fitim/Humbje,

e —

TOTALI

Interesa jo kontr

TOTALL

Nr i Emertimi aksioner nenshkruar_ {kapitalin __{Rivieresimi

I Pozicioni 31 Dhjetor 2016, 731,339,000 z 3 32923481
A

B

smouedh te huaja shperndara e Vitit

1034,765.718 - R - 21.206.748 1,520.234,947

LAI0234947

1,820,234 947 AN

/ G

1.034,765,718 - - 21,206,748

Efekti I ndryshimit ne polit kontabel - - . -
731,339,000 - - 32923481

Pozicioni fnanciar i

1 §Te arcdhura tot gjitheperfsh per vitin

5,629,143 5,620,143

Fitim / Humbja ¢ viti - - i =

1.3 iTotali | te ardhurave giithepersh per vitin 1§ -




2 {Trasaks me pron ¢ njesi te njoh direkt ne ka - - - 1.060,337 18,025,736 =i - (19,086,073 - - - :
3 {Emetimi I kapitalit te neneshkruar - 2 = = = & u. = - = < 3
4 :Divident I paguar ". - - - =i - 1 2,120,675 2,120,675 2120675
5 {Totali I trasaks me pron e njes ekon - - - 2 . - i 3 :
1L iPozicioni financ d rids - 73330000 = - 33083818 LLDS2 794N - - - S.620,143 IRI3743418 - LRTET43ALS
I | Pozicioni financ I rideklme 01.01. 2018 731.339,000°8 iy - 33,983,818 1,052,791.454 - - 5.629,143 - 1,823,743415 - 1825743415
G 1Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin A - - - - - - 108.373 108,373 - 108373
6.1 - Fitim / Humbja - - - - - - - - 108.373 108,373 ! < 108,373
16.2 - Te ardhura te tje -~ : - - e z 2 b
6.3 Totali I te ardh gjithepersh per vitin - e | > = = x - L 3
7 iTrasaks me pron ¢ njesi te njoh direkt ne ka - - 0 - 281,457 4,784,772 = = {5,066,229), v
8 {Emetimi | kapitalit te neneshkruar - = = < = - = = - 5
9 {Divident I paguar | : - : . - 562,914 . 562,914 = 562,914 :
10 iTotali [ trasaksion me pron e njes ekon - - = i - & v 4 = = =
I | Pozicioni me 31 .J2.% =3 731339000 - - 265275 LO57.576226) - - 0 18373 L823288.874 ! -

B 3 -Performanca Financiare

B 4 -Fluksi monetar ( CASH FLOW)

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme oge te pagueshme ne momentim e kryeries se transaksioneve te blerjes sherbimeve apo shitjes.Ato jane klasifikuar ne pasqyren ¢ te ardhurave
e shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.

Sipas Metodes DIREKTE
e Periudha
: ‘Pershkrimi | elementeve _Raportuse
TE ARDHURAT GJITHESEJ i 125.357,102
>Te¢ ardhura te aktivitetit te shfrytezimit -
> Ndryshimi ne invent ¢ prod te gateshm e proces -
> Puna ¢ krver nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar -
>Te ardhura te tjera te shrytezimit 125,357,102
= Te “__.m_.ﬁw_qu nga sistemi jo bankar i
> Shitje banese me kosto ndertimi =
> Shitje te perjashtuara per ndertimin i
>Autongarkese me shitje ( Vetem per AAGIM te perfunduara) -
> Shitje A A GJ M ( sipas fatures te shitjes ) -
KOSTOT GJITHESEJY 124,269,270
m > Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 15,162.662
_m._ - Lende e pare dhe materiale (e konsumushme 15,150,539
[8.2 - Te tjera shpenzime 12,123
9 > Shpenzime personeli 110,245.154
9.1 - Pagate shperblime 93,607,598
9.1 - Shpenzime per Sigurimet shogerore ¢ shendet ( vehte shpenz per pensionet ) 15,522,000
> Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale -
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,835,329
| > Shpenzime te tjera shfrytezimi 9065.234
| > Shpenzime te tjera shfrytezimi E2Z ETJ -
> Dalje A AGJme koston e mbetur 5
Te ardhura tc tjera (22.919.493)

1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa piesmarese

=
1
1

7.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , pjese ¢ A A GJ Materiale

{21.253.707)

=

17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

(972,774)

Sipas Metodes DIREKTE

¢ Fluksit monetar - Metoda Direkte

Perindha
Raportuse

Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme

116,802,842

1.2 -Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 190,098,066
1.3 - Pagesa e tjiera
1.4 - Mjete monetare te gjeneruar nga aktivit shirytezimit -
1.5 - Interes [ paguar 9,065,234
1.6 - tatim _fitimi 1 paguar 1,431,189
M M Neto nga veprimuarite ¢ slfrytezimit (83,791,640)|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
2.1 - Para neto te perdorur per blerjen e filialeve -
2.2 - Para _neto te arketuara per shitjen ¢ filialeve -
2.3 - Pagesa per hlerjen e A A G] materiale 05,197,402
2.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale -

! (562:914)
M M Neto te perdorura_ne veprimzarite investuese (95.760,406)

Fluksi monetar nga aktiviteti I financimit

3.1 - Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner

3.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara

3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

- Pagesa ¢ huave

37
3.8 - Pagesa e denyrimeve te gerase financiare




(2.119.614)

> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera

Shpenzime finanaciare

3.9 - Interes [ paguar

3.10 - Divident 1 paguar

20.1 - Shpenzime_interesi dhe te_ngjajeshme M M Neto ¢ perdorur ne veprimiarite financiare (I5,618)]
20.2 - Shpenzime te tjera financiare - Rritja / renia Neto e mjeteve monetare i (179.567.664)
Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet - Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 302,144,121
- Efekti I luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare .
FITIMYI 7 HUMBJA PARA TATIMIT 1.087.833 Mjeta monetare ne fund te periudhes kontabel 122,576,458
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin g 979.459
24.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 979,459
24.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre -
24.3 - Pjesa_e tatim fitimit te pjesmarjes -
5441894
FITIMI / HUMBJA E VITIT 108573
FITIM HUMBJE PER : n
27.1 - Pronaret e njesise ckonomike meme -
27.2 - Interesa jo kontrolluse ; -
PASQYRA ETE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
! i s e i 1 Periudha
Pershkrimi I elementeve ' Raportuse
FITIM [ HUMBJA E VITIT e 108,373
TE_ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN -
2.1 - Diferencat ( +/-Jnga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaj
2.2 - Diferencat ( +/~Jnga rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale
2.3 - Diferencat { +/-)nga rivleresimi | Aktivev financiare te mbajtur per shitje
2.4 -Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet
2.5-Totali 1 te ardhurave te tjera gjitheperfshirese -
TOTALI I TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE PER VITIN 108373
' =
TOTALI 1 TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERT PER : ; =
7.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme i =
7.2 - Interesa jo kontrolluse “_
Ne analize kostot e tjerate vleresuara te Pasgyrave e rezultatit financiar.
4 : Moncdha Emertimi 1’ Manedha Kovertimi ne | Emertimi1 : Monedha Kovertimi ne
m_._.uwnc.ﬂ_ 1 _Sm.,..a.__u e : e S overtimi ne Lek) Knstorve o s USD Lek kostove
KOSTO DIREKTE 8.906.057 | 1337 9,065234 | KOSTO DHE T - | KALUAR ki
Qera . - o =
Komisione 99,755 299 - 137,551 - "
Taxa bashkic 1,076.319 - . 1,076,319 B e o el R RO il
Shpenzime per fatke 50,000 = = 50.00¢ - ARDHUR K
1% te te ardhurave 756,500 - - 756,500 = 4 % i bashkis:
Permbarimi ekzekut 4,463,166 451 - 4,523,031 | SHPENZIME .mn_ Te tjera




154,380

18.1 - Te ardhy .

Udhetime ¢ Dieta : 587 215,895 =] Te tjera

Te ardhura nga Qer 749,954 ! 749,954 | 18.2 - Te ardhu - - ‘Te tjera

ISHSH : 3,500 = 3500 F 18.5- Te ardhur - . _ Te tjera z

Zbritje akorduar r._. 1,552,244 1,552,244 | Rimarje m:?.n._.“. - - ARDHUR N¢ -

Gjobe e penalitet 240 240 - - - 4 % i bashkis: -
- - - Te tjera

9065234

Tetali i Shpenzimeyve
SHPENZIME TE PANJOHURA
Vime per fatkeqesi 50.000 §
V rrndjekurit politik 756,500
Vhi ekzekutime etj 4,523,031
V Gjobe e penalitet 240
' s Gjoba 12,123
] sle ze (6+1 Vlora ) 100,000
5,441,894

jili-Shemme te fjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ciiat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave Financiare

Darniel Muaj

C k=g






